



PLUS HOLDINGS LIMITED

普納集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)



二零零三／二零零四年中期報告



普納集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績,連同上年度同期之比較數字詳列如下:

## 簡明綜合收益表

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月 二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
營業額	2	<b>18,257</b>	57,802
銷售成本		<b>(14,313)</b>	(45,491)
毛利		<b>3,944</b>	12,311
其他收入		<b>1,031</b>	5
銷售及分銷費用		<b>(1,711)</b>	(4,033)
行政費用		<b>(14,356)</b>	(20,754)
證券投資減值盈利/(虧損)		<b>7,193</b>	(7,649)
其他經營支出		<b>-</b>	(1,057)
經營業務虧損	3	<b>(3,899)</b>	(21,177)
融資成本		<b>(1,617)</b>	(1,747)
除稅前虧損		<b>(5,516)</b>	(22,924)
稅項	4	<b>-</b>	390
除少數股東權益前虧損		<b>(5,516)</b>	(22,534)
少數股東權益		<b>4,532</b>	2,364
股東應佔虧損		<b>(984)</b>	(20,170)
每股虧損	5		
基本		<b>(0.1 仙)</b>	(1.70 仙)
攤薄		<b>不適用</b>	不適用

簡明綜合股東權益變動表

	股本 (未經審核) 千港元	股份溢價 (未經審核) 千港元	匯兌儲備 (未經審核) 千港元	累計虧損 (未經審核) 千港元	合計 (未經審核) 千港元
於二零零三年四月一日	127,116	365,117	27	(508,337)	(16,077)
發行股份	10,000	-	-	-	10,000
期內虧損	-	-	-	(984)	(984)
	<u>137,116</u>	<u>365,117</u>	<u>27</u>	<u>(509,321)</u>	<u>(7,061)</u>
於二零零二年四月一日	114,838	339,229	27	(421,822)	32,272
發行股份	12,278	26,135	-	-	38,413
期內虧損	-	-	-	(20,170)	(20,170)
	<u>127,116</u>	<u>365,364</u>	<u>27</u>	<u>(441,992)</u>	<u>50,515</u>

簡明綜合資產負債表

		於二零零三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>資產及負債</b>			
非流動資產			
物業、廠房及設備		8,034	7,375
商譽		25,361	26,375
於聯營公司權益		4,530	4,530
		<u>37,925</u>	<u>38,280</u>
流動資產			
存貨		77,422	64,682
貿易及其他應收賬款	6	45,733	59,590
其他投資		16,875	10,676
有抵押及銀行存款		1,002	1,002
銀行結餘及現金		8,875	6,766
		<u>149,907</u>	<u>142,716</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	7	118,755	113,413
欠關連公司款項		-	47
欠董事款項		956	879
欠聯營公司款項		5,763	6,902
應付稅項		720	885
銀行及其他借款 - 一年內到期		47,646	48,800
可換股債券 - 一年內到期		14,040	14,040
		<u>187,880</u>	<u>184,966</u>
流動負債淨值		<u>(37,973)</u>	<u>(42,250)</u>
總資產減流動負債		<u>(48)</u>	<u>(3,970)</u>
少數股東權益		<u>1,361</u>	<u>5,893</u>
非流動負債			
銀行及其他借款 - 一年後到期		4,423	4,985
遞延稅項		1,229	1,229
		<u>5,652</u>	<u>6,214</u>
負債淨值		<u>(7,061)</u>	<u>(16,077)</u>
資本及儲備			
股本	8	137,116	127,116
儲備		(144,177)	(143,193)
股東資金		<u>(7,061)</u>	<u>(16,077)</u>

簡明綜合現金流動表

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年	二零零二年
	千港元	千港元
經營業務之現金流出淨額	(5,932)	(9,968)
投資活動之現金流出淨額	(243)	(1,776)
融資活動之現金流入淨額	<u>8,284</u>	<u>350</u>
現金及等同現金項目之增加／(減少)	2,109	(11,394)
期初之現金及等同現金項目	<u>6,766</u>	<u>(2,780)</u>
期終之現金及等同現金項目	<u><b>8,875</b></u>	<u><b>(14,174)</b></u>
現金及等同現金項目結餘之分析		
以往所申報之現金及等同現金項目	8,875	4,414
其他借貸重新分類之影響	<u>-</u>	<u>(18,588)</u>
重列現金及等同現金項目， 以銀行結餘及現金代表	<u><b>8,875</b></u>	<u><b>(14,174)</b></u>

## 簡明財務報表附註

### 1. 編製基準

本中期財務報表並未經本公司核數師審核，但已由本公司審核委員會審閱。

簡明財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」而編製。

### 2. 營業額及分部資料

本公司為一間投資控股公司。由於本集團絕大部份營業額及業績貢獻乃源自中華人民共和國（「中國」），故此並無按地域分部作出分析。

	未經審核			
	截至二零零三年九月三十日止六個月			
	銷售及 綜合服務 千港元	服務收入 千港元	合約收入 千港元	綜合 千港元
營業額	<u>15,906</u>	<u>2,335</u>	<u>16</u>	<u>18,257</u>
業績				
分部業績	<u>(7,399)</u>	<u>(388)</u>	<u>(727)</u>	<u>(8,514)</u>
未分配公司開支				<u>4,615</u>
經營業務虧損				<u>(3,899)</u>
融資成本				<u>(1,617)</u>
除稅前虧損				<u>(5,516)</u>
稅項				<u>0</u>
除少數股東權益前虧損				<u>(5,516)</u>
少數股東權益				<u>4,532</u>
股東應佔虧損				<u>(984)</u>

未經審核  
截至二零零二年九月三十日止六個月

	銷售及 綜合服務 千港元	服務收入 千港元	合約收入 千港元	綜合 千港元
營業額	<u>50,547</u>	<u>4,111</u>	<u>3,144</u>	<u>57,802</u>
業績				
分部業績	<u>(6,698)</u>	<u>154</u>	<u>(520)</u>	(7,064)
未分配公司開支：				
— 證券投資減值虧損				(7,649)
— 其他				<u>(6,464)</u>
經營業務虧損				(21,177)
融資成本				<u>(1,747)</u>
除稅前虧損				(22,924)
稅項				<u>390</u>
除少數股東權益前虧損				(22,534)
少數股東權益				<u>2,364</u>
股東應佔虧損				<u>(20,170)</u>

### 3. 經營業務虧損

經營業務虧損已扣除下列各項後達致：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年	二零零二年
	千港元	千港元
扣除：		
商譽攤銷(包括行政費用)	1,014	1,014
固定資產折舊	883	1,109
匯兌虧損,淨額	-	6
銀行貸款及透支利息	-	470
須於五年內全數償還之其他借貸利息	1,617	1,277
土地及樓宇之經營租賃租金	1,528	2,409
員工成本(包括董事酬金)	6,983	11,754
退休福利計劃供款	26	38
	<hr/>	<hr/>
員工成本總額	<b>7,009</b>	<b>11,792</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

#### 4. 稅項

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年	二零零二年
	千港元	千港元
稅務支出(抵免)包括：		
中國稅項	-	-
遞延稅項	-	(390)
	<u>-</u>	<u>(390)</u>
	<u>-</u>	<u>(390)</u>

由於本集團於期內並無應課稅溢利，故並無就香港或中國稅項於財務報表作出撥備。

#### 5. 每股虧損

##### (a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃按期內股東應佔淨虧損984,000港元(二零零二年：淨虧損20,170,000港元)，及期內已發行普通股之加權平均數1,367,162,483股(二零零二年：1,213,351,361股)計算。

##### (b) 每股攤薄虧損

由於期內尚未行使的本公司購股權及可換股票據具有反攤薄效應，故此並無呈列截至二零零三年及二零零二年九月三十日止六個月之每股攤薄虧損。

## 6. 貿易及其他應收賬款

以下為計入貿易及其他應收賬款之貿易應收賬款於結算日之賬齡分析：

	於二零零三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收賬款：		
30日內	2,235	32,663
30日以上但少於90日	82	9,779
90日以上但少於180日	1,128	9,570
180日以上	28,971	-
	<u>32,416</u>	<u>52,012</u>
其他應收賬款	<u>13,317</u>	<u>7,578</u>
	<u>45,733</u>	<u>59,590</u>

## 7. 貿易及其他應付賬款

以下為計入貿易及其他應付賬款之貿易應付賬款於結算日之賬齡分析：

	於二零零三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	7,215	33,645
30日以上但少於90日	833	105
90日以上但少於180日	19	36,193
180日以上	67,537	-
	<u>75,604</u>	<u>69,943</u>
其他應付賬款	<u>43,151</u>	<u>43,470</u>
	<u>118,755</u>	<u>113,413</u>

## 8. 股本

	於二零零三年 九月三十日 股份數目 千股	於二零零三年 九月三十日 股本 千港元
法定：		
每股0.10港元之普通股		
期初及期終	<u>3,000,000</u>	<u>300,000</u>
已發行及繳足：		
每股0.10港元之普通股		
期初	1,271,163	127,116
配售100,000,000股每股0.10港元股份	<u>100,000</u>	<u>10,000</u>
期終	<u>1,371,163</u>	<u>137,116</u>

## 9. 關連人士披露事項

於結算日，本公司一名董事為本集團之貸款提供擔保。

## 10. 或然負債

於二零零三年九月三十日，本集團就授予一家前附屬公司之貸款提供總額約37,000,000港元之擔保。

## 管理層討論及分析

### 經營業績

於回顧期間，本集團錄得營業額18,260,000港元，去年同期為57,800,000港元。本集團之客戶大部分為國有電訊企業，而該等企業的資金運用乃有所限制，相關的負面影響拖累本集團之表現。有關之影響打擊本集團所有營運分部：銷售及綜合服務、服務收入以及合約收入。由於此等分部之經營業務緊密相連，故各分部營業額之跌幅一致。

本財政年度上半年之毛利自去年同期12,310,000港元下跌至3,940,000港元，跌幅為68%。雖然收入及毛利之表現未如理想，但本集團成功提升其穩健的毛利率，由去年同期21.3%微升至21.6%。

於首六個月，本集團所產生之收入（營業額除外）合共約1,000,000港元，包括股息收入及一筆授予本公司中國附屬公司之一次性政府補助金，數額為人民幣540,000元。

本財政年度上半年之經營業務虧損有相當大的改善，由去年同期之虧損21,200,000港元下降至3,900,000港元，主要因為公司開支大幅下跌9,500,000港元以及證券投資獲利7,200,000港元所致。

股東應佔虧損為1,000,000港元，較去年首六個月之虧損20,200,000港元減少19,200,000港元，跌幅為95%。

雖然營業額大幅下跌，惟虧損收窄之主因乃由於營運及行政費用減少所致。營運開支與去年同期相比改善58%，主要是因為營業額下調而令銷售及分銷費用減低所致。此外，加強內部控制亦令行政相關開支減少31%，尤以加速實施開支控制，以及為提升生產力而進行以客戶為本之分部重組這兩項最為明顯。

### 業務回顧及展望

本公司為一家投資控股公司。本集團之核心業務為資訊科技業，並將繼續為其電訊業客戶開發應用軟件及系統解決方案。本集團之營運旗艦普納科技集團有限公司（「普納科技集團」）致力締造資源增值，以度身訂造之方式，向其客戶提供頂尖之網絡及經營系統解決方案基礎建設。本集團與國際上具領導地位之科技供應商組成策略聯盟，以為客戶提供國際市場上最先進之科技服務。

於本財政年度上半年，本集團為新營運公司普泰金融控股有限公司（「普泰金融」）打下基礎，普泰金融為本集團之全資附屬公司，乃作為中國及香港財富管理市場之渠道及分銷商。普泰金融旨在成為一站式解決方案供應商，透過結合渠道發展、資訊科技平台及客戶服務功能，提高其客戶之財富管理產品分銷能力。在資訊科技服務方面，普泰金融將依重本集團現時主要之收入來源業務－普納科技集團。

#### 經營業績及分部資料

與去年同期相比，收入下跌39,500,000港元，跌幅為68%。有關之影響打擊本集團所有營運分部：銷售及綜合服務、服務收入以及合約收入。由於此等分部之經營業務緊密相連，故各分部營業額之跌幅一致。

未經審核				
截至二零零三年九月三十日止六個月				
	銷售及 綜合服務	服務收入	合約收入	綜合
	千港元	千港元	千港元	千港元
營業額	<u>15,906</u>	<u>2,335</u>	<u>16</u>	<u>18,257</u>
業績				
分部業績	<u>(7,399)</u>	<u>(388)</u>	<u>(727)</u>	<u>(8,514)</u>
未分配公司開支：				<u>4,615</u>
經營業務虧損				<u>(3,899)</u>

未經審核				
截至二零零二年九月三十日止六個月				
	銷售及 綜合服務	服務收入	合約收入	綜合
	千港元	千港元	千港元	千港元
營業額	<u>50,547</u>	<u>4,111</u>	<u>3,144</u>	<u>57,802</u>
業績				
分部業績	<u>(6,698)</u>	<u>154</u>	<u>(520)</u>	<u>(7,064)</u>
未分配公司開支：				<u>(14,113)</u>
經營業務虧損				<u>(21,177)</u>

本財政年度上半年之經營業務虧損有相當大的改善，與去年同期之虧損21,200,000港元相比下降48%至3,900,000港元，主要因為未分配公司開支大幅下跌所致，由14,100,000港元跌至4,600,000港元。

### 流動資金及財務資源

於二零零三年九月三十日，本集團之流動負債淨額38,000,000港元（二零零三年三月三十一日：42,300,000港元），下調約4,300,000港元。本集團就貿易融資取得之借款約52,000,000港元（二零零三年三月三十一日：53,800,000港元）。本集團之銀行結餘8,900,000港元（二零零三年三月三十一日：6,700,000港元）。本集團一般以內部產生之資金及由多間財務機構提供之貸款融資作為營運資金。

於二零零三年九月三十日，本集團之流動比率（即流動資產對流動負債之比率）為0.80（二零零三年三月三十一日：0.77），而資產負債比率（即負債總額對資產總值之比率）則為1.03（二零零三年三月三十一日：1.06）。

由於本集團大部份交易均以港元、美元或人民幣為單位，而該等貨幣匯率相對穩定，故此，本集團僅承受有限度之外匯波動風險。

### 資產抵押

於二零零三年九月三十日，銀行存款1,002,000港元（二零零三年三月三十一日：1,002,000港元）已抵押予一家銀行，作為授予本集團之銀行融資之擔保。

此外，其他投資14,217,880港元（二零零三年三月三十一日：10,675,000港元）已抵押作為本集團其他借貸之擔保。

### 結算日後事項

於二零零三年十二月五日，本公司與其中一位債權人訂立換股協議，以轉換本公司人民幣21,200,000元之可能債務為普通股。發行20,000,000股股份將用以悉數償還債權人債務。轉換價定為1.0港元，即較換股協議前最後十個交易日之平均收市價每股股份0.0559港元溢價約1,689%。因此，在致股東之截至二零零三年三月三十一日止期間之年報所載，本公司之或然負債總額將減至10,100,000港元。

## 中期股息

董事會不建議就截至二零零三年九月三十日止六個月派發中期股息。

## 購入、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於截至二零零三年九月三十日止六個月內購入、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 董事於股份之權益

於二零零三年九月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團（按證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部之涵義）之股份、相關股份及債券中擁有之權益及淡倉為依據證券及期貨條例第7及8分部通知本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）（包括根據證券及期貨條例本公司董事及主要行政人員被當作或視作擁有之權益及淡倉）；或經記錄於依據證券及期貨條例第352條所存設之登記冊或依據聯交所證券上市規則（「上市規則」）須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

### 於本公司股份及相關股份之好倉

姓名	身份	權益性質	股份及相關股份 之好倉總數	已發行股本 概約百分比
鄒藝尚	實益擁有人	公司	258,130,790 (附註1)	18.83
	配偶權益	家族	406,000 (附註2)	0.03
	實益擁有人	個人	20,000,000	1.46
馬宏耀	實益擁有人	個人	15,000,000	1.09
張克強	實益擁有人	個人	54,754,000	3.99
鄒景蓮	實益擁有人	個人	2,006,000	0.15

附註：

- 該等258,130,790股股份由鄒藝尚先生全資擁有之Able Technology Limited實益擁有。
- 該等406,000股股份由鄒藝尚先生之配偶崔俠女士實益擁有。按證券及期貨條例，鄒藝尚先生被當作擁有該等406,000股股份之權益。

除上述所披露者外，於二零零三年九月三十日，本公司之董事或主要行政人員及彼等各自之聯繫人士概無於本公司或其任何相聯法團（按證券及期貨條例第XV部之涵義）之股份、相關股份及債券中擁有任何權益或淡倉為依據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須通知本公司及聯交所（包括根據證券及期貨條例其被當作或視作擁有之權益及淡倉）；或經記錄於依據證券及期貨條例第352條所存設之登記冊或依據上市規則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

## 主要股東

就本公司任何董事或主要行政人員所知悉，於二零零三年九月三十日，除上文就本公司董事或主要行政人員之權益及淡倉而披露者外，以下人士於本公司之股份或相關股份中擁有之權益或淡倉為依據證券及期貨條例第XV部第2及3分部所披露；或須記錄於依據證券及期貨條例第336條本公司所存設之登記冊。

## 於本公司股份之好倉

名稱	身份	權益性質	所持股份數目	已發行股本 概約百分比
BAPEF Investments II Limited	實益擁有人	公司	120,137,995 (附註)	8.76
Baring Asia Private Equity Fund L.P.2	控股公司之權益	公司	120,137,995 (附註)	8.76
Continental Mariner Investment Co., Ltd.	控股公司之權益	公司	117,636,000	8.58
Kenwin Investments Limited	控股公司之權益	公司	106,552,000	7.77

附註：BAPEF Investments II Limited之控股股東Baring Asia Private Equity Fund L.P.2於該120,137,995股股份中擁有權益。

除上述所披露者，於二零零三年九月三十日，本公司並不知悉任何人士（本公司董事或主要行政人員除外）於本公司之股份或相關股份中擁有之權益或淡倉為依據證券及期貨條例第XV部第2及3分部而須作披露；或須記錄於依據證券及期貨條例第336條本公司所存設之登記冊。

## 購股權計劃

本公司購股權計劃之詳情及其他細節載於本公司於二零零三年十月十四日刊發之年報。

購股權計劃於截至二零零三年九月三十日止六個月之詳情如下：

參與者 姓名與類別	購股權數目			於2003年 9月30日	授出日期	行使期限	每股 行使價
	於2003年 4月1日	期內授出	期內失效				
<b>董事</b>							
鄒藝尚先生	20,000,000	-	-	20,000,000	2001年 8月29日	2001年8月29日至 2011年8月28日 (附註b)	0.3520
馬宏耀先生	15,000,000	-	-	15,000,000	2001年 8月29日	2001年8月29日至 2011年8月28日 (附註b)	0.3520
鄒景蓮小姐	1,000,000	-	-	1,000,000	2001年 8月3日	2001年8月3日至 2011年8月2日 (附註c)	0.3672
	1,000,000	-	-	1,000,000	2001年 8月29日	2001年8月29日至 2011年8月28日 (附註b)	0.3520
	<u>37,000,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>37,000,000</u>			

參與者 姓名與類別	購股權數目			於2003年 9月30日	授出日期	行使期限	每股 行使價
	於2003年 4月1日	期內授出	期內失效				
其他僱員總額	2,500,000	-	(1,500,000)	1,000,000	2001年 8月3日	2001年8月3日至 2011年8月2日 (附註c)	0.3672
	30,790,000	-	(10,185,000)	20,605,000	2001年 8月29日	2001年8月29日至 2011年8月28日 (附註b)	0.3520
	<u>33,290,000</u>	<u>-</u>	<u>(11,685,000)</u>	<u>21,605,000</u>			
	<u>70,290,000</u>	<u>-</u>	<u>(11,685,000)</u>	<u>58,605,000</u>			
			(附註a)				

附註a：認購本公司總數11,685,000股股份之認購權將於一位董事及若干僱員離職本集團而失效。

附註b：購股權按15%:25%:30%:30%之比例分四批歸屬承授人。首批及第二批購股權已分別於二零零二年四月一日及二零零三年四月一日歸屬承授人。第三及第四批將分別於二零零四年四月一日及二零零五年四月一日歸屬承授人。

附註c：該等購股權於授出日期立即歸屬承授人。

由於釐定購股權價值之若干重要因素屬變數，在現階段未能合理確定，故董事認為並不適宜評估購股權之價值。任何根據該等變數之推斷假設而作出之估值並無意義，且估值結果或會誤導股東。

## 僱員及酬金政策

本集團僱用約270名僱員(二零零二年:300名)。酬金總額一般參考市場條款及個別表現制訂。薪金及花紅按表現評估及其他相關因素分別按年檢討及派付。本集團所設之員工福利計劃包括強制性公積金計劃、購股權及醫療保險。

## 重大事項

於二零零三年十月三十日，聯交所批准本公司就直至刊發本公司下一份截至二零零四年三月三十一日止年度年報期間所申請之最低豁免規定。各項交易（關連交易除外）之價值倘不超過1,000,000港元，並按日常業務過程中進行及按一般商業條款訂立，將採納最低豁免規定。

## 審核委員會

審核委員會（由兩位本公司獨立非執行董事組成）已審閱本集團採納之會計原則及慣例，並與本公司管理層討論有關內部監控及財務申報之事宜，委員會亦已審閱本集團未經審核之中期財務業績。

## 最佳應用守則

於報告期內，本公司一直遵守上市規則附錄十四所定義之最佳應用守則，惟本公司之獨立非執行董事並無指定任期，須按照本公司之公司細則規定於股東週年大會上輪值告退及膺選連任。

承董事會命  
主席  
鄒藝尚

香港，二零零三年十二月十五日